
Απόσπασμα από τα Πρακτικά της Συνεδρίας του Υπουργικού 

Συμβουλίου Ημερομηνίας 30/9/2014 

 

 

Φορολογία Οχημάτων και Οικοσκευής Κυπρίων Διπλωματικών/ 

Υπαλλήλων που επιστρέφουν στη Δημοκρατία – Τροποποίηση. 

Αρ. Απόφασης       (Αρ. Πρότασης 1195/2014). 

   77.611  

   Αναφορικά με την Απόφαση με αρ. 74.649 και ημερ. 5.2.2013, 

το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 

α) Να εγκρίνει, για λόγους ίσης μεταχείρισης και για αποφυγή 

δυσμενών διακρίσεων μεταξύ των ενδιαφερομένων 

προσώπων, την εισήγηση που περιλαμβάνεται στην παρ. 3 της 

Πρότασης, έτσι ώστε όλο το μόνιμο δικαιούχο προσωπικό της 

Δημόσιας Υπηρεσίας που υπηρετεί στις διπλωματικές 

αποστολές της Δημοκρατίας στο εξωτερικό, που απέκτησε 

όχημα πέραν των 3000 κ.ε. και αφικνείται για οριστική 

εγκατάσταση, να τυγχάνει του ωφελήματος της απαλλαγής από 

τους εισαγωγικούς δασμούς, φόρους κατανάλωσης και ΦΠΑ 

που αναλογούν στο όχημα, νοουμένου ότι πληρούνται οι 

διατάξεις της νομοθεσίας περί μεταφοράς της συνήθους 

κατοικίας και ότι το όχημα αποδεδειγμένα αποκτήθηκε και 

χρησιμοποιήθηκε στο εξωτερικό από τον ενδιαφερόμενο πριν 

τις 11.10.2013, ημερομηνία δημοσίευσης στην Επίσημη 

Εφημερίδα της Δημοκρατίας της Γνωστοποίησης του Διευθυντή 

Τμήματος Τελωνείων (ΚΔΠ 354/2013). Η μεταφορά του 

οχήματος στη Δημοκρατία συντελείται σε χρόνο ανεξάρτητο 

από τις 11.10.2013. 

 

β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να προβεί σε 

 όλες τις απαραίτητες ενέργειες για υλοποίηση των όσων 

 αναφέρονται πιο πάνω. 

 

 

 


